DECRETO Nº 5742, DE 04 DE DEZEMBRO DE 1992.

DOE Nº 2672, DE 7 DE DEZEMBRO DE 1992.
Aprova a nova redação do Regulamento do Fundo de Desenvolvimento Agropecuário Industrial de Rondônia – FUNDAGRO, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovada a nova redação do Regulamento do Fundo de Desenvolvimento Agropecuário Industrial de Rondônia – FUNDAGRO, anexa a este Decreto.

Art. 2º - Os programas e projetos financiados com recursos do Plano de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal de Rondônia – PLANAFLORO, serão implantados de acordo com os dispositivos da Resolução nº 01/89, do Conselho Executivo do POLONOROESTE.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 04 de dezembro de 1992, 104º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

AMADEU GUILHERME M. MACHADO

Secretário Chefe da Casa Civil

DECRETO 5742 DE 04 DE DEZEMBRO DE 1992